
 
CENTRO PROVINCIALE PER L’ISTRUZIONE DEGLI ADULTI 
Via La Spezia 110 – 43125 Parma tel.0521/1917221 fax 0521/1917220 

c.f. 92183350344  e-mail : prmm07500a@istruzione.it sito : http://cpiaparma.edu 
 

 
Prot.n. 

Parma,30/06/2020 

 

Oggetto:   DETERMINA per  tablet PON FESR Azione 10.8.6 sottoazione 10.8.6C 
 
CIG :    Z5B2D7DA42                                
 CUP D92G20000740007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440,concernente l’amministrazione del patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R. D. 23 maggio 192, n. 827 e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia in procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativo” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il regolamento recante 
norma in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 97, n.59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n.129, “Regolamento recante istruzioni generali concernente le Istituzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi art.1 comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107”; 

CONSIDERATA la necessità dei seguenti  dispositivi :    -n 16  notebook con sistema operativo windows 10 

VISTA La disponibilità finanziaria; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 codice degli appalti; 

VISTO il D.Lgs 19/04/2017 n.56 – disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18/4/2016 n.50; 

 

Considerato che esistono convenzioni Consip attive capaci di soddisfare le specifiche esigenze 

 Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente documento 

 
 

 





DETERMINA 

Di procedere mediante affidamento diretto avendo  individuato sul MEPA una  convenzioni attiva dal 
01/06/2020  ( PC portatili e Tablet 3 - Lotto 1 Convenzione per la fornitura di Personal Computer portatili a 
ridotto impatto ambientale, componenti opzionali e servizi connessi  notebook con sistema operativo windows 
10) che presente nel catalogo i seguenti prodotti: THINKBOOK 15-IML Windows 10; Fornitore 
INFORDATA 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di €  6.529,44 al netto dell’IVA   a carico del P.A. 2020, 
che presenta la necessaria disponibilità; 

 Di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs.50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di RUP  

Di autorizzare il D.S.G.A. all’imputazione della spesa complessiva di € 7.965,92 IVA inclusa  di cui alla 
presente determina, al relativo piano di destinazione del PA 2020  

 

 

 

 

                                                                        Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Antonia Lusardi  
                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
                                                                                                  per gli effetti dell’art.3, c.2 D.lgs n.39/93 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


